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Velkommen
til en ny sæson
Af Lars G. Hougaard

Der er spillet en del turneringer gennem sommeren. Flere spil-
lere har udmærket sig med flotte præstationer.

Jesper Skjoldborg vandt i Vesterhavsturneringen den nystif-
tede titel som DM for klubbmestre. I samme turnering blev As-
bjørn Korsholm mesterspiller

I Horsens spillede Jens Olaf Fogh en kanonturnering og hop-
pede rigtigt langt op af ratinglisten, og blev ligeledes mesters-
piller. I øjeblikket ser han ud til at fortsætte fremgangen i Skan-
derborg.

Det tyder godt for den kommende holdsæson, at de unge
spillere nu i den grad presser de mere rutinerede spillere i top-
pen af klubben.

Som det ser ud pt. vil 1. holdets gennemsnitsalder blive den
mindste nogensinde, og måske også den mindste på landsplan
i divisionsturneringen. I løbet at kort tid, vil gruppen af spillere
omkring de 15 år måske præge 1. holdet endnu mere. Steen
skriver andet stedes i bladet om de spændende perspektiver,
som det giver klubben. Så kan det være at spillere som forman-
den må prise sig lykkelig for ejerskabet af en bil, da det måske
bliver måden at holde sig på 1.holdet!

I sidste sæson var der en del problemer med for mange af-
bud på flere af holdene i holdturneringen, hvilket gav en del
grå hår for flere holdkaptajner. Jeg havde tænkt mig at
stramme op omkring tilmeldinger til holdsæsonen for den
kommende sæson, så vi ikke stiller med for mange hold. Det
ser ud til at gå af sig selv, da der er ganske mange spillere, som
har meldt sig som reserver i stedet for faste spillere på et hold.
Naturligvis skal vi så måske stille med et hold mindre, og
nogle spillere vil måske spillere færre holdkampe, men på den
anden side bør det gøre det nemmere at få holdene til at fun-
gere. Det kan ikke undgås, at der kommer en vis mængde af-
bud, og så er det vigtigt med et fornuftigt antal reserver. Sidste
år var der nok for få reserver i forhold til antal hold.

Et andet problem med nogle afbud sidste år var timingen. Et
afbud skal ikke gives dagen før en holdkamp med mindre der
er meget presserende årsager. Hvis der ikke er en ordentligt

(Fortsættes side 4)
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Klubmester

Jesper
Skjoldborg

2004/2005
Af Eskild Ebbesen

Normalt mangler jeg ikke ord - det er jeg i
hvert fald blevet beskyldt for - men igen at
finde ord til en beskrivelse af Jesper Skjold-
borgs fantastisk flotte og store bedrift - at
blive Klubmester for Viby Skakklub, kunne
sagtens blive en gentagelse fra de tre tidligere
år. Det er nemlig 4. gang Jesper Skjoldborg
med sin fantastiske skakstyrke spiller sig til
titlen Klubmester for Viby Skakklub!

Nu er det jo ingen sag at blive Klubmester
i en klub, hvor der kun er ringe modstand -
kunne nogen måske finde på at sige? Men så-
dan er det bestemt ikke i Viby Skakklub! Der
skal gøres opmærksom på, at det hold, som
Jesper Skjoldborg iøvrigt er holdkaptajn for,
netop har spillet sig op i 1. division og det kan
man som bekendt ikke gøre ene mand. Her er
det summen af point hele holdet har spillet sig
til, der er afgørende. Og netop det hold af spil-
lere har Jesper Skjoldborg været oppe imod
på vej mod titlen. Og det er et forhold, der gør
det så ære- og prestigefyldt at blive Klub-
mester i Viby Skakklub.

Et stort tillykke, Jesper Skjoldborg, med
klubmesterskabet!

I forbindelse med Vesterhavsturneringen
præsenteredes der en nyskabelse inden for
dansk skak, nemlig et DM for klubmestre. I
den hensigt at skabe større interesse for klub-
livet i de enkelte klubber (mange steder delta-
ger de stærkeste spillere ikke i deres egen

klubturnering!), og derfor besluttede Esbjerg
Skak Union at tilbyde de enkelte klubmestre
gratis deltagelse og overnatning i forbindelse
med Vesterhavsturneringen.

Ved premieren deltog 14 klubmestre og
blandt dem var Jesper Skjoldborg. Og hvem
vandt? - Det gjorde såmænd "vores" Jesper
Skjoldborg!!! Så ud over at kunne bryste sig
med titlen Klubmester for Viby Skakklub, så
kan Jesper nu også kalde sig Danmarksmester
for klubmestre.

Om Esbjerg Skak Union nu også har set
rigtigt i troen på, at det får flere af klubbernes
stærkere spillere til at deltage i egne klub-
turneringer, kan der sættes et spørgsmålstegn
ved. For desværre er det sådan, at Jesper
Skjoldborg har valgt vores egen klubturnering
fra og dermed gjort det umuligt for sig selv,
dels at forsvare sin klubmestertitel og dels sit
Danmarksmesterskab for klubmestre til næste
år. - Surt! Men skak kan knægten sgu' spille!

Jesper Skjoldborg løfter her den nye klubmesterpokal,
som bevis på mesterskabet . Den tidligere pokal har
han vundet til ejendom ved sine tre tidlige
klubmesterskaber.
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årsag, er holdkaptajnen i sin gode ret til at
sætte en spiller af et hold. I de fleste tilfælde
ved man godt et stykke tid i forvejen, at man
ikke kan spille.

Inden holdsæsonen starter, offentliggøres
placeringen af alle holdkampe såvel i klub-
bladet som på klubbens hjemmeside. Her bør
man i det mindste kigge, og angive datoerne
for sit eget hold i sin kalender.

Efterhånden kan det være svært at finde
spillere, som vil tage opgaven som holdkap-
tajn, hvilket jeg godt kan forstå med alle de
problemer, som det kan give specielt i forhold
til afbud. Gør derfor din holdkaptajn den tje-
neste at være opmærksom i god tid, hvis du
ved, at du ikke kan spille. Uden en holdkap-
tajn er der ikke noget hold!

Der skal gøres opmærksom på, at der ikke
er en eller flere spillere, som jeg tænker på,
når jeg skriver ovenstående. Det er simpelt-
hen en generel fremstilling af sidste års hold-
sæson.

For holdskakken er det også af betydning,
at vi har haft et godt forhold til lokalcentret
gennem flere år. Når der i den kommende
holdsæson skal spilles sidste runde i 1. divi-
sion, vil afslutningsrunden blive afholdt af
Viby Skakklub med brug af salen ovenpå og
caféen i stueetagen. Vi kan nu igen smøre
franskbrød m.m., hvilket giver en del flere
muligheder for f.eks. koordinerede turnerin-
ger eller hurtigturneringer.

De forskellige foreninger, som benytter
lokalcentret har besluttet at give en mindre
sum, som kan benyttes til friske blomster.
Skakklubben er naturligvis også med i denne
ordning. Så får lokalcentret også lidt igen for
vores brug af lokalerne.

Her til sidst vil jeg lige nævne lidt omkring
mobiltelefoner. Det internationale skak-
forbund FIDE har vedtaget nogle meget
skrappe regler ang. brugen af mobiltelefoner,
som trådte i kraft d. 1/7-2005.

Med de regler vil det medføre tab af par-
tiet, hvis man har medbragt sin mobiltelefon
på spillestedet uanset, om den ligger i jakke-
lommen ude i garderoben. I holdturneringen
såvel som de fleste danske turneringer spilles
i stedet efter en dansk tilretning af reglerne. I
første omgang spiller vi i klubturneringen
med den regel, at mobiltelefoner gerne må
medbringes på spillestedet, men der henstilles
til, at de forbliver slukkede under hele spille-
tiden. Når der spilles i holdturneringen, skal
mobiltelefonerne være slukkede, da der ellers
kan koste et hurtigt nederlag. I holdturner-
ingen vil følgende reglement gælde:

3.5 DSU’s reglement vedrørende
mobiltelefoner
1) Dette reglement gælder kun, hvis spillerne
er underrettet herom.
2) Spillerne må ikke forlade „spillestedet“
uden tilladelse fra turneringslederen. Ved
spillestedet forstås spillelokaler, toiletter, kan-
tine, rygelokaler og andre steder angivet af
turneringslederen. Spilleren i trækket må ikke
forlade spillelokalerne uden turneringsleder-
ens tilladelse.
3) Mobiltelefoner eller andre elektroniske
kommunikationsmidler er godkendt til at
måtte medbringes på spillested og i spille-
lokale.
4) Det er forbudt for alle at anvende mobil-
telefon på spillestedet og på andre steder be-
stemt af turneringslederen. Turneringslederen
kan dog angive områder, hvor der må benyttes
mobiltelefon, og som spillerne har adgang til
uden yderligere tilladelse.
5) Hvis en spillers mobiltelefon ringer på
spillestedet mens der spilles, taber spilleren sit
parti. Modstanderens score afgøres af
turneringslederen. Ved „ringer“ forstås ethvert
signal, som bemærkes af turneringslederen
eller en spiller.
6) Overtrædelser af dette reglement kan straf-
fes i henhold til FIDEs regler for skak §13.4
medmindre andet fremgår af reglementet.

(Fortsat fra side 2)
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Hvid: Asbjørn Korsholm, Viby (1868)
Sort: Lars Rasmussen, Åbyhøj (1937)
1.e4,c6. Caro-Kann. 2.d4,d5. 3.Sc3,dxe4.
4.Sxe4,Lf5. 5.Sg3,Lg6. 6.h4,h6. 7.Sh3,e6
hvor det normale at spille i stedet for 7.Sh3 er
7.Sf3. 8.Sf4,Lh7. 9.Lc4,Ld6. 10.0-0 er et dår-
ligt træk fordi bonden på h4 kommer til at
hænge. Jeg skulle have spillet 10.Sgh5. Nå
men tilbage til partiet 10.-,Dxh4. 11.Sgh5,
Lxf4. 12.Sxf4 med remi tilbud fra mig. 12.-,
Se7 er et rigtig dårligt træk fordi han lukker
sin dronning ude. 13.g3,Df6. 14.Sh5,Dg6.
15.Ld3,f5. 16.Sf4,Df6.Asbjørn Korsholm

ny mesterspiller
Af Eskild Ebbesen

Efter at have spillet en fremragende Vester-
havsturnering, hvor scoren blev så fin som 5
point af 9 mulige, passerede Asbjørn Kors-
holm den magiske ratinggrænse på 1900, og
kan nu kalde sig mesterspiller!

Asbjørn Korsholms nye ratingtal blev
1921! Dermed er han en af klubbens yngste
mesterspillere nogensinde (15 år). Også i
Fide-regi er Asbjørn Korsholm mesterspiller,
idet han er ny på Fides juli-liste med en rating
på 1986.

Her kommenterer Asbjørn selv et af sine
gevinstpartier i Vesterhavsturneringen, som
var medvirkende til det meget fornemme re-
sultat. Kommentarerne til partiet og vel ikke
mindst efteranalyserne afslører endda, at As-
bjørn så langt fra har mødt "muren" i opadgå-
ende retning, idet han efterfølgende i sine
kommentarer korrigerer sig selv. Der må der-
for være langt større styrke at hente fra de in-
dre ressourcer, når iagttagelserne bliver skar-

pere, når Asbjørn i fremtiden sidder ved bræt-
tet. - Tillykke Asbjørn!!!

17.Tel,Dxd4. 17.-,Dxd4 er et skidt træk i
følge Fritz, som siger han skal spille 17.-,Lg8
for at holde lidt sammen på sin stilling.
18.Sxe6,Dd7. 19.Lf4,g5. 20.Sc7+,Kd8. I ste-
det for 20.Sc7 med skak, skulle jeg have spil-
let 20.Lxg5,hxg5. 21.Dh5+,Lg6. 22.Dxh8+,
Sg8. 23.Dxg8+, Ke7. 24.Df8  og skakmat. I
stedet for 21.-,Lg6 i den variant kunne han
også spille 21.-,Sg6. 22.Lxf5,Kf7.
23.Lxg6+,Lxg6. 24.Df3+,Ke8. Men så var det
også slut for sort. 21.Le5,Tf8. 22.Sxa8,Kc8.
23.Lc4,Sd5. 24.Lxd5,cxd5. 25.Sc7,Lg8.
26.c4,dxc4. 27. Dxd7,Sxd7. 28.Sb5,opg. 1-0
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Generalforsamlingen 2005

Generalforsamlingen tirsdag den 7. juni 2005
kl. 20.00 havde følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning
3. Regnskab
4. Kontingent
5. Indkomne forslag
6. Valg
    a) Formand
    afg. Lars G. Hougaard
    b) 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
    afg. Børge Hansen
           Jesper Skjoldborg
    c) 1 suppleant
    afg. Peter Ulrich
    d) Revisor
    afg. Henning Matzen
    e) Revisorsuppleant
    afg. Daniel Ulrich
7. Eventuelt

Derefter præmieuddeling for turneringerne
efteråret 2004 og foråret 2005.

1. Valg af dirigent:
Peter Ulrich blev valgt til dirigent og efter at
have konstateret at generalforsamlingen var
indkaldt efter lovene og at fremmødet gjorde
generalforsamlingen beslutningsdygtig gav
han ordet til formanden.

2. Beretningen:
Deles som sædvanligt i en resultatmæssig og
en organisatorisk afdeling, selvom de to afsnit
på visse punkter lapper ind over hinanden.

Til en indledning vil jeg bede klubbens
medlemmer holde 1 minuts stilhed til minde
om Poul Erik Andersen, der, som mange nok
ved, døde tidligere i år.

Efterhånden er det at være formand på en
måde ved at blive en vane, hvilket både med-
fører gode og dårlige ting. Af gode er naturlig-
vis, at mange opgaver er lettere at håndtere
pga. erfaringen, mens det til gengæld kan
være lidt nemt bare at gøre, som vi plejer.
Hvis jeg tipper for meget i den forkerte ret-
ning med business as usual, håber jeg, at be-
styrelsen kommer med nok gode ideer, så vi
ikke står i stampe. Det er 10. gang, at jeg står
her ved generalforsamlingen som formand.
D. 12/10-2004 var vi 81 medlemmer, heraf er
de  48 blevet medlem efter juni 1996. Der er
medlemmer, som jeg føler har været medlem
i rigtigt lang tid, som har været det kortere tid,
end jeg har været formand. Lidt skræmmende
at tiden går så hurtigt.

Tilbage i 96 spillede vi stadigvæk i de
gamle lokaler under Unibank på Viby Torv.
Vi havde året før indført rygeforbud inden kl.
21.00. Der har med andre ord været en klar
rygepolitik i klubben i mange år. Derfor er det
egentligt lidt dårligt, at der stadigvæk kan
være problemer med at overholde ryge-
politikken.

Nok om 1996.

Resultatmæssigt:
Det har været en ganske god sæson. Med-
lemstallet er svagt faldende, og det samme
gælder deltagerantallet i klubturneringen. På
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den anden side, kan vi ikke forvente, at det
skal stige hvert år. Medlemstallet er pt. om-
kring de 70.

Klubturneringen har efterhånden konstant
et deltagerantal omkring de 50 deltagere. 52 i
efteråret og 49 her i foråret. Det er noget min-
dre end sidste år, men der havde vi også
rekordtilslutning for mange år med 60 delta-
gere.

Den alternative turnering blive stadigvæk
flittigt benyttet.

De mange aktive medlemmer afspejler sig
også ved klubbens julefrokost, hvor der var
mere end 35 deltagere. Den indlagte julequiz
blev denne gang vundet af Max Parylewicz.

I årets pokalturnering havde Viby stor suc-
ces, klubben i juniorrækken fik en 2. plads. På
holdet spillede Peter Grove, Asbjørn Kors-
holm, Kristian Seegert og Tobias Bøje, så det
var en ret stærkt juniorhold.

Peter Grove og Jens Fogh var med til at
vinde A-gruppen i skoleskak-hold DM for
Mårslet Skole

Ved det individuelle danmarksmesterskab i
skoleskak sidste efterår fik klubben for 3. år i
træk en danmarksmester. Morten Kjær Poul-
sen vandt en stærk A-gruppe. (opfordring til
at give en hånd)

I C-gruppen kunne Peter Grove ikke for-
svare de sidste to års titler.

Bent Overgaard vandt efter nogle års pause
DM for blinde. (opfordring til at give en
hånd)

I denne sæson deltog vi igen i stormatchen
mellem divisionsklubberne i Århusområdet.
Dvs. Nordre, SK1968, Skolerne, Viby og År-
hus. Turneringssystemet var lidt specialt pga.
5 deltagende klubber. Vi fik nok en lille fordel
ud af det, hvilket vi da udnyttede til at slutte
på 2. pladsen.

Festugeturneringen og ÅM:
Der er ikke meget at sige om de turneringer.

Festugeturneringen blev afholdt i Chesshouse
med ikke ret mange deltagere. ÅM havde 56
deltagere. De 10 deltagere fra Viby havde
ikke nogen heldig hånd, da ingen fik præmie.
Turneringen fik det mærkelige efterspil, at vi
modtog en regning på leje af lokaler på trods
af, at vi absolut intet havde at gøre med arran-
gementet. Regningen blev sendt videre til
rette vedkommende. Helt galt blev det, da vi
så modtog en rykker på regningen. Det blev
dog bragt i orden, så vi ikke kom i klemme i
andre klubbers mærkelige planlægning.

Jeg kan så lige kort nævne, at ÅM på stor
bræt for spillere under 16 år, som normalt af-
holdes her i juni, i år rykkes hen til august.

Holdturneringen:
I modsætning til de sidste par år, stillede vi
med hele 7 hold. Der var flere medlemmer,
som mente, at de havde tid til at spille hold-
skak. I løbet af sæsonen kom det så godt nok
til at knibe lidt, så der var flere holdkaptajner,
som fik noget sved på panden, når de havde
svært ved at stille hold. Det er ret generende,
at nogle spillere ikke prioriterer holdskak hø-
jere, når de nu engang har sagt ja til at spille.

1. Holdet: Allerede inden sæsonstart ændrede
rækken navn fra 3. division til 2. division pga.
ændringer i strukturen i divisionsturneringen.
Vi var blandt favoritterne til at kæmpe om
førstepladsen, så det var forventeligt at spille
med om oprykning. Vi lagde hårdt fra start
med 7½ - ½ i første runde uden vores nor-
male 1. bræt. Herfra holdt vi os solidt på 1.
pladsen. Da vi spillede topopgør mod Nord-
thy i 6. runde, var vi så heldige, at de stillede
uden deres 2 stærke topbrætter, hvorefter vi
vandt en klart sejr. Med en snit på 6 p. vandt
vi rækken ret klart. Den store styrke på holdet
var, at alle scorede godt, og at holdet var uden
svage punkter. Det skal blive spændende at
bide skeer med 1. division.
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Topscorer blev Kristian Kjær Jensen med
6½ p., som samtidigt nåede de 2100 i rating.

 
2. Holdet: Inden sæsonen startede mistede vi
sidste sæsons 1. og 2. bræt, da de begge rejste
til København. Alligevel kunne vi godt tro på,
at holdet kunne klare skærene. Så væltede af-
budene ned over holdet, og så var der ikke
rigtigt nok at gøre godt med. Med ændrin-
gerne i hovedkredsturneringen kommer de
ned i en stærk A-række, hvor målet alligevel
må være at gå efter en oprykning.

Topscorer blev Thomas Blum med 4 p.

3. Holdet: Slutresultatet blev en flot 4. plads i
A-rækken. Med kun 1 A-række næste år, var
det vigtigt at blive nr. 4 og ikke 5. Nu var 3.
holdet så også begunstiget med et hemmeligt
våben på 1. bræt. Børge var ikke så glad for at
spille søndagskampene, så han var frivilligt
flyttet ned på 3. holdet. Det var der ikke rig-
tigt nogen, som kom til at fortryde.

Topscorer blev Børge med imponerende
6p. Børge vandt her så meget rating, at han nu
skal korrigeres til efterårsturneringen. Noget
der normalt kun sker for fremadstormende
juniorspillere!

4. Holdet: På forhånd var de udset til prygel-
knabe, da de endnu en gang var blevet oppe i
A-rækken, da andre klubber havde trukket
hold. Heldigvis var der også en andet hold af
nogenlunde samme styrke. Det blev en meget
tæt kamp om 8. pladsen. På usportslig vis for-
stærkede konkurrenten sig markant til sidste
runde, så de holdt vores hold ½ p. bag sig.

Topscorer blev Per Møller med 3 p.

5. holdet: Det blev en sæson på det jævne i B-
rækken. En 5. plads på fornuftigt afstand af 6.
og sidstepladsen var ok ift. modstanderens
styrke. Topscorer blev Rudolph Werk med 3
p. i 5 kampe.

6. og 7. holdet: Begge hold var kommet i
samme række, da der kun var en D-række.
Formanden havde ud fra resultaterne fra det
tidligere års klubturnering en forestilling om
en vis jævnbyrdighed mellem de 2 hold. Det
kom på ingen måde til at holde stik. Allerede
i 1. runde var kursen lagt. 6. holdet vandt 4½ -
½ over 7. holdet. 6. holdet var totalt suverænt.
Inden sidste runde havde 3 spillere stadigvæk
maksimum, men kun den ene holdt fast i sid-
ste runde. 7. holdet havde det hårdt og fik
ikke mange point.

Topscorer for 6. holdet blev Tobias Bøje
med 6 p. i 6 kampe.

Topscorer for 7. holdet blev Hans Rohde
med 2 p.

Alt i alt en god sæson med to oprykninger
og to nedrykninger. Der skal en del til at
fjerne billedet af succesen for klubbens flag-
skib i holdturneringerne. 2.- og 4. holdets ned-
rykninger var til at forudsige, men vi havde da
håbet på mere. Desuden en kanonsæson af 7.
holdet med masse af unge spillere i massiv
fremgang.

Organisationsmæssigt:
 Som følge af 2 energiske turneringsledere
kom vi tidligt i gang i efteråret med klub-
turneringen. Da Bjarne trak sig i sidste sæson
som turneringsleder, manglede vi en mand.
Her trådte Eskild til med et tilbud, som ikke
kunne afslås.

Vi har ikke i denne sæson haft så stærke
eksterne undervisere på som i sidste sæson,
men det ville også være svært. I stedet har vi
benyttet interne undervisere fra klubben og
benyttet 6. Hovedkreds’ tilbud om på billig vis
at få en kompetent spiller ud i klubberne, som
kan lave et interessant foredrag.

De store turneringer er klubturneringen og
holdturneringen. De kræver meget tid og en
del arbejde bagved kulisserne. Klubturnerin-
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gen har Steen og Eskild taget sig af, mens
holdturneringen er fordelt på flere hænder
med holdledere og en holdkoordinator, som
også er Steen.

Flere af de andre opgaver tilbagevendende
opgaver, tager Steffen sig af. Han kommer
tidligt og laver kaffen. Sodavand og øl er også
hans fortjeneste. Desuden er han tit blandt de
sidste, som går. Hvis han så ikke lige har tid,
eller er optaget af noget andet, kan man næ-
sten altid regne med Svend, som lige tager en
klud og sørger for, at det hele ser pænt ud, når
vi går.

Inden sæsonen blev betænkningstiden i
holdturneringen lavet om, så det rent faktisk i
større grad mindre om klubturneringens be-
tænkningstid. Det lader ikke til at have bety-
det det store. For næste sæson er der lavet det
om, at der bliver færre hold i de enkelte ræk-
ker. Der vil derfor f.eks. kun være 1 A-række.
Det vil betyde flere jævnbyrdige kampe, men
på den anden side også længere afstande.
Man må så også sige, at det ikke er interessant
for nogen af holdene at spille kampe, som
dem 4. holdet har spillet flere af i denne sæ-
son. Nu skal man naturligvis lige tage fokuse-
ringen på ratingtallene med et gran salt, men
når et hold har en forventet på ca. 0,50 p. i alt
i 8 partier, så er forskellen simpelthen for stor.

Klubbens hjemmeside har Steen stået for i
løbet af den forgangne sæson. Som vi har
været vant til, er siden altid hurtigt opdateret
med nyheder fra den store verden tillige med
resultater fra klub- og holdturneringen. Det
var et lille afbræk sidst i sæsonen, da Steen
også lige skulle have tid til lidt ferie. Nu var vi
så nogle, som så bare kunne have snøvlet sig
sammen til at blive færdig med klub-
turneringen inden sidste runde!

Med fare for at gentage mig selv, vil jeg
sige, at Eskild som sædvanligt har forvaltet
klubbladet på glimrende vis. Eskild har fortsat
brugt meget tid på dette og præsterer et rigtigt

flot blad. Der var lidt krise, da fik et problem
med at kopiere klubbladet. Tidligere har
Eskild kunnet gøre det på sit arbejde (gratis
vel at mærke). Da han stoppede der, var alter-
nativet, at kopiere det i et kopicenter med en
voldsom udgift set over et år. Her trådte Per
Møller til med et rigtigt godt tilbud, hvor vi
kun skal betale en mindre sum for papir.
Eskild laver så stadigvæk bladet, hvorefter
Per skriver der ud på sit arbejde. I løbet af
sæsonen er der udkommet 6 numre.

Udenfor klubbens regi kan det nævnes, at
såvel Steen som Jesper stadigvæk er aktive i
6. HKs bestyrelse. Desuden er formanden for-
mand for turneringskomiteen i 6. HK.

Sidste år forslog Svend Enevoldsen, at der
blev lavet en generaloprydning i klubskabet
på en af klubbens “fridage”. Så vidt jeg har
forstået har Svend, Max og Cathrin brugt en
del tid på det arbejde. Bl.a. har Max nu lavet
en komplet oversigt over de ca. 160 bøger,
som vi har i  vores skakbibliotek. Oversigten
vil snart komme på vores hjemmeside. Hvor-
dan biblioteket så skal køre i fremtiden vil jeg
lade være op til medlemmerne, som gerne må
komme med konstruktive indlæg allerede i
aften.

Oprydningen har bragt en større mængde
numre af skakbladet frem i lyset. Vi kan som
sådan ikke rigtigt bruge dem til noget. Hvis
nogle medlemmer er interesserede i bladene,
eller har gode ideer til at komme af med dem
på fornuftigt vis, er vi lydhøre. Som sidste al-
ternativ kan vi smide dem ud, så vi kan få lidt
plads.

Fra formandens side har der været noget
mindre organisatorisk aktivitet end sædvan-
ligt. I september blev jeg far for første gang,
og det kræver en del ressourcer. Det er derfor
skåret en del ned for de skaklige aktiviteter.
Jeg har på det nærmeste ikke skrevet noget til
klubbladet i den forgangne sæson. Bestyrel-
sesmøder har det også knebet med, da jeg
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knap nok selv har haft tid til det. Nu er det så
heldigvis også sådan, at klubbens aktiviteter
er delt på tilpas mange hænder, så det allige-
vel er gået. De steder, hvor jeg er nøgle-
personen, har jeg så prioriteret, så jeg i det
mindste har klaret de opgaver. Jeg kan ikke
rigtigt se, at det bliver meget anderledes de
kommende år, så det bliver en formand for
nedsat blus. Jeg vil f.eks. ikke mere være tur-
neringsleder to weekender i træk i en Festuge-
turnering eller et ÅM, når vi igen på et tids-
punkt, skal afholde et sådan turnering.

Det er væsentligt, at klubbens medlemmer
er klar over den priotering, når vi senere på
aftenen går over til valg til bestyrelsen.

Det var ordene fra formanden og efter en
pause opfordrede dirigenten til kommentarer
til beretningen. Og enkelte havde kommenta-
rer eller spørgsmål.

Brian Kristensen opfordrede klubbens
medlemmer til at tage holdturneringen seriøst
og møde op som lovet.

Per Møller ville gerne vide, hvordan man
kan rykke ned fra A-rækken til C-rækken.
Formanden forklarede, at der med kun et hold
i A-rækken og et hold i B-rækken, vil den nu-
værende B-række reelt set hedde C-rækken
næste år. Dvs. at det er rent navnemæssigt
med en dobbeltnedrykning. I praksis skal 4-
holdet møde de samme hold, som spillede i
B-rækken i år.

Cathrin beskrev, hvad der var sket i den
gruppe, som på sidste års generalforsamling
blev nedsat til at rydde op i klubbens materia-
ler. Hun roste klubbens medlemmer for at
behandle materialerne godt efter den store
sortering i starten af sæsonen.

Klubbens materialesituation blev diskute-
ret lidt. Skal der købes flere materialer og i
fald, skal det være træbrætter, elektroniske
ure m.m.?

Max havde opgjort bøgerne i klubbens bib-
liotek. Der er pt. 168 titler. Det blev diskute-

ret, hvordan låneordningen skal fungere i
fremtiden, så det bliver lettest for alle parter,
men samtidigt så, bøgerne ikke bare forsvin-
der.

Cathrin lagde op til, at biblioteket evt.
kunne udvides med lån fra medlemmerne
egne bøger. Hun ville selv gerne låne ud
blandt egne bøger.

Herefter blev beretningen godkendt.

3. Regnskab:
Der var få kommentarer ang. stigningen i ud-
gifter til holdturneringen. 1. holdet havde fået
en ekstra tur til Skive i stedet for en kamp i
det centrale Århus, da en anden klub havde
trukket sig meget sent ift. planlægningen af
holdsæsonen.

4. Kontingent:
Uændret kontingent.

5. Indkomne forslag:
To forslag til ændringer i klubbens love. Æn-
dring af klubbens bestyrelse fra 6 medlemmer
til 5 medlemmer. Desuden at fremlæggelse af
forhandlingsbogen droppes. Det er alligevel
ikke gjort i mange år. Formanden argumente-
rede for begge forslag, og efter en kort debat,
blev forslagene vedtaget.

6. Valg:
Alle personer pånær suppleanten til bestyrel-
sen blev genvalgt. Som suppleant blev Torben
Fogh valgt.

7. Eventuelt:
Der var en kort debat ang. forslag til bibliote-
kets udlånsordning.

Cathrin roste de medlemmer fra klubben,
som i denne sæson har undervist i klubben.
- - -
Herefter gik vi over til præmieuddeling.
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Efterår 2004

Mester:
1. Jesper Skjoldborg 8½/9
2. Kristian K. Jensen 6½/9
3. Jakob K. Jensen 6½/9

1. Klasse:
1. Lau Bjerno 8½/9
2. Børge Hansen 6/9
3. Svend Enevoldsen 6/9

2. Klasse:
1. Eskild Ebbesen 8½/9
2. Brian Kristensen 5½/9
3. Per Møller 5½/9

3. Klasse:
1. Carsten Krauel 6½/9
2. Lars Tvis Knudsen 6½/9
3. Torben Fogh 5½/9

4. Klasse:
1. Tobias Boje 10/11
2. Maria Kjær Petersen 7½/11
3. Vagn Jensen 6½/11
4. Malthe Parylewicz 6/11

Forår 2005

Mester:
1. Lars G. Hougaard 7/9
2. Jesper Skjoldborg 7/9
3. Henning Matzen 7/9

1. Klasse:
1. Asbjørn Korsholm 7½/9
2. Svend Enevoldsen 7/9
3. Berno Hansen 5/9

2. Klasse:
1. Finn Laursen 8/9
2. Per Møller 6/9
3. Tobias Boje/Bøje 5½/9

3. Klasse:
1. Rudolph Werk 8½/9
2. Kim Nissen 6/9
3. Torben Fogh 6/9

4. Klasse:
1. Malthe Parylewicz 6½/8
2. Noujan Rishani 5½/8

Alternativ :
1. Per Møller
2. Eskild Ebbesen

Klubmester:
Jesper Skjoldborg + pokal til
gammel klubmester (Jesper
Skjoldborg)

Holdfighter:
Kristian Seegert

Juniorpokal:
Tobias Bøje

Specialpokal fra Samuelsen:
Cathrin Lange

Bedste junior over sæsonen:
Tobias Bøje

Holdturnering
Præmie for 6/6 til Tobias Bøje

Præmieoversigt

Specialpokalen "for aktiv indsats
og interesse for klubben", bliver her
overrakt til Cathrin Lange.

Kristian Seegert  viser her pokalen,
som han modtog, som bedste
holdfighter.

Tobias Bøje får her af Jesper
Skjoldborg overrakt juniorpokalen
som bedste junior.
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Det er ikke nogen hemmelighed at vi i klub-
ben har mange talentfulde spillere.

Tidligere er talenterne altid kommet „dryp-
vis“, med den konsekvens at den enkelte
juniorspiller har haft klubbens stærkeste spil-
lere at sammenligne sig med i sin udvikling.
Det har så måske betydet, at når man nåede
„sit mål“ - at etablere sig på klubbens 1. hold
- stagnerede den skaklige udvikling.

Det er nok en meget menneskelig reaktion,
at man skal have en forhindring foran sig, før
man kan motivere sig til at komme videre.

Derfor er det glædeligt at vi lige nu står
med et helt kuld af unge spillere der presser
sig på til klubbens førstehold, og indbyrdes
har en tæt konkurrence om at nå det mål.

I sidste sæson lykkedes det Peter Grove (år-
gang 1990) at spille sig på holdet. Her i som-
merens løb er Asbjørn Korsholm (1990) og
Jens Fogh (1989) så sneget sig en anelse
foran, og som nyankommen fra Hinnerup, har
Jakob Risager (1990) meldt sig ind i kampen.

Alle spillere der lige nu har en spillestyrke
på kanten af mesterklasse. Læg til disse fire
spillere nogle af de lidt ældre juniortalenter vi
har set i klubbens øverste klasser de seneste
år: Morten K. Poulsen, Thomas Blum, An-
dreas D. Sørensen og Max Jansen-Lange. Så
har vi en pænt stor gruppe af juniorer der vil
kæmpe om pladserne på klubbens øverste
hold i de kommende år. Og før vi ved af det,
kommer næste „kuld“, som i øjeblikket føres
an af Tobias Boje og Kristian Seegert, og
presser sig på.

Vi står altså i en ret enestående situation i

klubben, og her er det min holdning at klub-
ben bør lægge en juniorstrategi.

Jo, Jesper Skjoldborg gør et fantastisk
stykke arbejde på egen hånd - og desværre
ikke altid godt nok påskyndet - men bør det
ikke i højere grad være klubben der er synlig,
med initiativer der gør det (mere) attraktivt at
være juniorspiller her?

I hvert fald er det blevet nemmere at lave
nogle aktiviteter, nu hvor vi har en større sam-
let blok af spillere.

Men hvad er det så for aktiviteter der
kunne være tale om?

For mig at se handler det om tre ting: Sam-
vær, undervisning og konkurrence.

For at starte med det sidste, som vi skak-
klubber traditionelt er bedst til at arrangere, så
kunne vi jo starte med selv at arrangere koor-
dinerede turneringer igen. F.eks. små week-
end-turneringer med 5 eller 7 runder. Disse
skulle selvfølgelig være åbne for alle, men
man kunne f.eks. forestille sig at man lavede
en speciel gruppe for vores juniorer. En
turneringsform kunne være „Scheveningen“,
hvor f.eks. 5 Viby-juniorer møder 5 andre
(mester)spillere. Der er så præmier for bedste
spiller(e) i både junior- og mestergruppen.
Dette giver den indbyrdes konkurrence, uden
af Viby-spillerne skal mødes indbyrdes (til en
afveksling).

Af undervisnings- og samværsinitiativer
kunne man forestille sig en mini-skaklejr over
en weekend, enten i klubben eller et andet
sted. Forskellige undervisere kan så dukke op
i løbet af den weekend, og det kunne måske

En historisk mulighed...
Unge spillere står foran deres gennembrud

Af Steen Andersen
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kombineres med en holdkamp mod et andet
juniorhold. (Frem fra Fyn eller Skovlunde
kunne være mulige modstandere).

Man kunne måske også i god tid pege på
en turnering som man i samlet flok vil drage
afsted til. Her kunne DM i påsken være en
oplagt mulighed, da 6.HK giver junior-rejse-
tilskud (og Jesper som regel er hovedkredsens
rejseleder). En af de mange turneringer i som-
merferien (København/Bornholm) kunne
også være en mulighed.

En del af disse initiativer foregår jo alle-
rede i Jespers regi, men jeg synes at det kunne
være dejligt om det blev „blåstemplet“ som
klubinitiativer, selvfølgelig med den rette
omtale på klubbens hjemmeside, før under og
efter arrangementet.

Klubbens hjemmeside kunne også være et
værktøj til at dyrke et juniormiljø. Via vores
login, kunne vi lave forskellige „nyheds-
grupper“, f.eks. en juniorgruppe, hvor man
kan udveksle beskeder, skaklink, teori, partier
osv. Dette skulle nok kunne realiseres trods
webmasterens begrænsede tid.

„Hvakostert?“, hører jeg så nogen sige. Ja,
klubben bruger jo allerede penge på at støtte
vores juniorer, men et øget aktivitetsniveau
VIL også koste ekstra. Og hvis stemningen
ikke lige er til at tage flere penge fra kontin-
gent-midlerne, mener jeg at man bør overveje
om dette ikke kunne være det rigtige tids-
punkt at tære lidt på klubbens store egenkapi-
tal. F.eks. afsætte 10-15.000 kr. til at lave
nogle junioraktiviteter de kommende 2-3 år.
Og derefter gøre status og beslutte om
aktivitetsniveauet skal opretholdes indenfor
vores driftsmidler.

Personligt vil jeg se frem til snarligt at blive
passeret af 5-6 juniorspillere på styrkelisten.
Måske kan det få en gavnlig effekt på mit
eget spilleniveau. Så kan det jo være at jeg
kan bruges til en reservetjans i Skakligaen om
et par år!

Jens Olaf Fogh
ny mesterspiller
Af Eskild Ebbesen

Det vil bestemt være forkert at sige, at det er
overraskende at Jens Olaf Fogh har passeret
den magiske ratinggrænse på 1900 og opnået
at blive mesterspiller. Det har han med sit spil
og placeringer i de seneste klubturneringer
antydet snart ville ske. Det var kun et spørgs-
mål om tid - kort tid! Alligevel overraskede
tidspunktet for opnåelsen af den fornemme
titel både webmaster og redaktør, der her i
sommervarmen ikke havde bemærket Jens
Olaf Foghs deltagelse i en stærk turnering i
Horsens, hvor han spillede så fremragende at
han nåede op på 1911 i rating.

At Jens har mesterstyrke er jo ingen nyhed
for os i klubben. Han er jo allerede en etable-
ret spiller i vores mesterklasse trods sine blot
15 år.

Et stort tillykke til Jens Olaf Fogh!
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Hvornår udførte du dit første skaktræk?
Som 5-årig lærte jeg spillet af min farfar.

Hvem var din læremester?
Efter at have lært spillet, blev jeg hurtigt fan-
get af interessen, og da jeg startede i børhave-
klasse på Haldum-Hinnerup skolen begyndte
jeg at spille skoleskak hos Anton Koudal og
Stig Holten. For 3 år siden startede jeg så med
at spille voksenskak i Hinnerup og skiftede
samtidig til Skoleskak på Læssøesgade Skole.
Her var jeg, fra at være den bedste i Hinnerup,
pludselig en af ”de små fisk”, hvilket gav lidt
hår på brystet og samtidig nød jeg også godt
af Jesper Skjoldborgs enorme interesse for
talentudvikling.

Hvilken skakbog har betydet mest for dig?
Har faktisk ikke læst så mange skakbøger, da
jeg har været heldig at har lært mest igennem
spillede partier og personlig træning. Men
hvis jeg skal nævne 1 må det være ”The
Ultimate Chess Puzzle Book” af John Nunn
som kan gøre en taktisk skarp!

Hvilket skakidol har du?
Ikke noget jeg dyrker :-)

Navn:
Jakob Koba Risager
Fødselsdato og år:
19/07 - 1990
Rating:
1869 (dansk) og 2000 (elo)

Hvad er dit bedste turneringsresultat til dato?
Uden tvivl sidste års turnering i Tjekkiet, hvor
jeg var afsted med 12 andre danskere til
Czech Open. I denne, mit livs første store tur-
nering, gik det supergodt og med pointsum på
6½ af 9 endte jeg noget i retning af 4,5 over
forventet score og vandt mere end 200
ratingpoint!!

Hvilket parti er det bedste du nogensinde har
spillet?
Hukommelsen er ikke så god, men det parti
der har gjort størst indtryk var for et par år si-
den i Skanderborg Emt, hvor jeg var bagud
med en officer mod Johnny Jensen i et meget
vigtigt parti ift. Præmier, men fik fightet mig
tilbage i kampen for tilsidst at vinde, det var
sgu fedt!!

Hvilket skakøjeblik har været det største til
dato?
Sidste år i Skanderborg hvor jeg som kulmi-
nation på en række gode turneringer passe-
rede 1900 og således blev Mesterspiller. Des-
værre er jeg røget lidt under igen, men det må
være et spørgsmål om kort tid :-)

Af Jesper Skjoldborg

SKAK-
profilen

Jakob Koba Risager. Nyt medlem af Viby Skakklub.
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Går du til andre fritidsinteresser?
Har spillet håndbold og fodbold i mange år i
HOG, men i øjeblikket kun håndbold.

Hvor mange timer bruger du på skak i gns. pr.
uge?
For lidt vil min træner nok sige.  (red. Ja!!)

Hvor højt et ratingtal tror du at du max vil nå?
Hard too say. Når man når til det punkt at
man sætter loft på ens ypperste har man vel et
eller andet sted mistet en del af gnisten! Så
lad os se hvad det kan række til!

Hvad er den bedste film du har set?
Ringenes Herre 3.

Hvilken musikgruppe kan du bedst lide?
Som ung skifter det meget, men for tiden Foo
Fighters, og når dette bliver trykt er det måske
et helt andet :-)

Hvilken fodboldklub er din foretrukne?
Uden tvivl F.C. Barcelona, hvor jeg har 9 trø-
jer med forskellige spillere!!!

Hvad er din favoritret?
Vandmelon.

Hvad er dit største ønske i livet?
At have et godt liv, hvad det så måtte inde-
bære!

Hvis du vandt 1 million, hvad ville du så gøre
med pengene?
Ud at rejse.

Hvis du havnede på en øde ø og måtte tage en
filmstjerne med, hvem skulle det så være?
Angelina Jolie eller Halle Berry (red. God
smag :-)

Har du nogle kommentarer til klubbladets læ-
sere?
Tjaa som ny mand i klubben håber jeg selv-
følgelig på at blive godt modtaget, selvom jeg
i forvejen kender Jesper og alle juniorerne.
Desuden håber jeg på at det kan give mig
nogle gode oplevelser og den øgede mod-
stand kan hæve mit skaklige niveau.

Uofficiel Århus-
mesterskab på
Stort bræt!
Af Jesper Skjoldborg

Lørdag den 20. august var der så igen linet op
til vores årlige juniorturnering i Vibycentret!
En traditionsrig turnering der har rigtig mange
år på bagen, fx var jeg selv med som spiller
for første gang for 12 år siden!! Det var ellers
tæt på ikke at blive gennemført, da center-
foreningen er begyndt at stille sig lidt på bag-
benene, men det lykkedes. Ellers har Børge
(den helt store ophavsmand til dette stævne)
og jeg snakket om at høre tivoli Friheden om
ikke de har lyst til at have os på besøg!!

Det er jo en turnering for talentfulde og
stærke juniorer, men samtidig med primær
fokus på klubbens egne spillere. Og i øjeblik-
ket vrimler det jo med nye og etablerede ju-
niorer i Viby Skakklub, så det var nemt at
finde nogle intesesserede spillere!

I år var det lavet som to 4-mandsgrupper
som spillede alle-mod-alle. Den ældste
gruppe bestod af Asbjørn Korsholm, Peter
Grove, Jens Fogh og Jakob Koba Risager, alle
sammen fra Viby Skakklub!! De har spillet
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mod hinanden et hav af gange, og det tiltrods
var det noget nær umuligt at udpege en favorit
til at vinde den flotte pokal, og de flotte præ-
mier udlovet af Viby Centret.

Men det blev hurtigt klart at Peter Grove
var i hopla. Med hurtig og sikker hånd blev al
modstand fejet til side og med sejre i alle 3
partier blev han en fortjent vinder af årets tur-
nering!!! Denne flotte præstation blev da også
belønnet med et gavekort på ikke mindre end
400 kr.!!! (Måske var det hans nye Stig Tøf-
ting frisure der skræmte modstanderne :-)

Efter en lidt heldig sejr over Asbjørn fik
Jens Fogh presset sig ind på den præmiegiv-
ende 2.plads, og Asbjørn og Jakob på hen-
holdsvis 3. og 4. plads.

I den yngste gruppe havde vi desværre fået
afbud fra Malte, Maria og Tobias, så her var
Viby kun repræsenteret ved Kristian Seegert.
De øvrige spillere var Christoffer fra Aabyhøj,
Sebastian fra Skødstrup og lille Frederik
Lindeman som spiller skoleskak på
Læssøesgade Skole.

Kristian måtte betragtes som favorit, og
trods visse problemer med disponering af ti-
den blev han da også en suveræn vinder af
yngste gruppe med 3 point i 3 partier!! På 2.
pladsen kom Sebastian matz fra Skødstrup.

I den yngste gruppe havde vi desværre fået
afbud fra Malte, Maria og Tobias, så her var
Viby kun repræsenteret ved Kristian Seegert.
De øvrige spillere var Christoffer fra Aabyhøj,
Sebastian fra Skødstrup og lille Frederik
Lindeman som spiller skoleskak på Læssøe-
gades Skole.

Kristian måtte betragtes som favorit, og
trods visse problemer med disponering af ti-
den blev han da også en suveræn vinder af
yngste gruppe med 3 point i 3 partier!! På 2.
pladsen kom Sebastian matz fra Skødstrup.

Efter en lidt heldig sejr over Asbjørn fik
Jens Fogh presset sig ind på den præmiegiv-
ende 2.plads, og Asbjørn og Jakob på hen-
holdsvis 3. og 4. plads.

En vellykket turnering med masser af god
fight på det store bræt!!

Peter Grove får her overrakt 1. præmien, et gavekort til en værdi af 400 kr. af Børge Hansen. Jens Olaf Fogh
står tilsyneladendende og kigger på noget mere interessant, han blev også "kun" nummer to i turneringen.
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Skakbladet kommer ind ad døren, og det før-
ste jeg som regel slår op på er Bent Kølvigs
side med skakopgaverne: Tag' stilling.

Det er skakopgaver jeg har meget fornø-
jelse af at kigge på - og måske kan finde den
rigtige løsning på. Det går der en smule tid
med, og når jeg så har besluttet, hvilke træk
der i de enkelte stillinger skal spilles, så må
man jo lige se om Bent Kølvig er enig?.

Om til siden med besvarelser - ikke snyde -
kun den helt aktuelle stilling skal kontrolleres.
Sådan bliver de enkelte diagramstillinger løst
og kontrolleret efterhånden. Og har man blot
fundet enkelte rigtige træk, er det fint.

Så sker det næsten utrolige. Ja, hvad skuer
mit øje? Diagramstillingen nr. 4 i Skakbladet
nr. 3  2005 er minsandten et parti spillet i Viby
Skakklubs mesterklasse. Spillet af Lau Bjerno
mod Benny Lauridsen. Det blev det bestemt
ikke ringere af, så interessen blev skærpet ret
betydeligt.

Tænk engang et parti fra vores egen klub-
turnering havde fundet vej til disse spalter i
Skakbladet. Og ikke nok med det. Partiet som
sådan er virkelig blevet analyseret og taget
under kærlig behandling af Bent Kølvig med
beskrivelser af forskellige varianter og side-
varianter. Der er bestemt ikke blevet sparet på
krudtet.

Analyserne afslører at Lau har haft afgø-
rende fordel fra det sted, hvor diagram-
stillingen tager sit udgangspunkt, men de træk
han efter sit første kanontræk og store fordel
spiller, får partiet til at tippe over til Benny,
der så ikke finder og spiller de træk, der
kunne flytte partiet helt over til hans fordel.

Som jeg læser det, så have Lau afgørende
fordel, men sætter den over styr, og vinder til
sidst kun fordi Benny ikke spiller helt præcist.
For interesserede bringes her diagramstillin-
gen og Bent Kølvigs kommentarer.

 God fornøjelse!

Hvid: Lau Bjerno
Sort: Benny Lauridsen
Vibys klubturnering 2005.

Hvad skuer mit øje . . .
Af Eskild Ebbesen og især af Bent Kølvig

21.Sh5! Udnytter den svagelige kongestilling,
idet der på 21.-,gxh5?? ville følge mat i tre
træk med 22.Lxh7+,Kxh7. 23.Tf7+ samt
24.Dg7 mat. Sort dækkede med 21.-,De7, da
21.-,e5. 22.Dxe5,Se6. 23.Sf6+,Kh8. 24.Sg4?,
Sg7. 25.Tf7,Dg8.26.Sh6 naturligvis ikke kan
bruges. 22.Sf6+. Et fristende træk, som
mange nok ikke ville betænke sig på. Det er
også tilstrækkeligt, men maskinkolde analy-
ser viser dog, at offeret 22.Lxg6! havde været
noget bedre, med mulighederne A: 22.-,hxg6.
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23.Sf6+,Kg7. 24.Dh4,Df7. 25.Dh7+, Kf8.
26.Sxd7+, hvid vinder; B: 22.-,e5. 23.Dg4,
Kh8. 24.Tf7 etc; C: 22.-,Tf8. Txf8?,Dxf8.
24.Sf6+,Kh8. 25.Sxh7+ etc. med vindende
fordel til hvid. 22.-,Kh8. Men ikke 22.-,Kg7?
23.Dh4,Th8. 24.Sh5+. Optændt af begivenhe-
dernes forløb trak hvid nu 23.Lxg6? et flot
offer, som dog har en alvorlig ulempe. Derom
senere. Her var det helt rigtige træk afdæk-
kerskakken 23.Sxd7+!Kg8 (eller 23.-,Dg7.
24.Se5) 24.Sf6+,Kh8. 25.Sg4+,Dg7. 26.Se5,
Kg8. 27.Tf7,Dh6. 28.Sg4,Dc1+. 29.Tf1,Dg5.
30.Sf6+,Kh8. 31.Se8+,e5. 32.Tf8 mat. 23.-,
Dg7! Og hvids achilleshæl er jo g2! 24.Tf4?!
Bedre var 24.b4,axb4. 25.axb4,Dxg6.
26.Sxd7+,Kh8. 27.Sf6+,Kh8. 28.Sg4+,Dg7
med udligning. 24.-,Tf8. 25.g3. Hvids udsig-
ter er mørke. En grum variant er 25.b4,axb4.
26.axb4,e5. 27.Dxe5,Se6. 28.Th4,Dxf6.
29.Txh7+,Kg8. 30.Dxf6,Txf6. 31.Txf7,Sf4!
med mattrussel.

25.-,Txf6?? Men sort fejler. Han kunne have
fået en behagelig fordel med 25.-,e5!
26.Dxe5,Se6. 27.Tf5,Txf6. 28.Txf6,hxg6. Nu
er det slut. 26.Txf6,hxg6. 27.Tf8+. Og sort
måtte give op: 27.-,Kh7. 28.Dh4+,Dh6.
29.Th8+. 1-0.

Klubturneringen
På denne måske lidt ydmyge plads er der lige
plads til at fortælle lidt om klubbens efterårs-
turnering.

Turneringen er på nuværende tidspunkt
nået frem til tredje runde, som spilles her 6.
september, så det er selvfølgelig alt for tidligt
at udlede noget af de allerede opnåede resul-
tater. Derfor skal det også handle om, hvordan
det er at tilrettelægge en sådan turnering.

Men først skal det lige oplyses, at der er til-
meldt 51 spillere, som fordeler sig over 4
klasser à 10 spillere og 1 klasse med 12(11)
spillere.

Da tilmeldingsfristen var klart passeret,
var der tilmeldt præcis 50 spillere, og det var
et dejligt rundt tal. Det gik jo lige op med fem
klasser med hver 10 mand.

Steen Andersen, der har påtaget sig at
lægge runderne, foretage lodtrækningen og
sikre sig at oprykningsreglerne er respekteret,
gør sit arbejde, og lægger det færdige resultat
ud på nettet, hvor redaktøren kan hente det og
få turneringen med skemaer, regelsæt og
afbudslister ud på papir.

Så kommer korrektionerne. Der kommer
sene (for sene) tilmeldinger. Der kommer
også afbud. Programmerne er færdige,
selvom de er trykt i allersidste øjeblik - af
skade bliver man jo som bekendt klog - men
man skulle jo også gerne nå at have helt aktu-
elle programmer med til første runde af turne-
ringen.

Det er endnu ikke lykkedes. Også til denne
efterårsturneringen måtte både Steen Ander-
sen og undertegnede korrigere deltagerlisten i
aller-aller sidste øjeblik.

Nogen gange har jeg såmænd lyst til bare
at deltage i klubturneringen uden alt det
tilrettelægningsarbejde. Måske kunne man så
bedre koncentrere sig om at spille skak?  Red.
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Det sker i klubben . . .

06.09.05 Klubturnering Alle Klasser 3. runde

13.09.05 Klubturnering Alle Klasser Opsamling + Alternativ

20.09.05 Klubturnering Alle Klasser 4. runde

27.09.05 Klubturnering Alle Klasser 5. runde

04.10.05 Klubturnering Alle Klasser Opsamling + Alternativ

11.10.05 Klubturnering Alle Klasser 6. runde

18.10.05 Klubturnering Alle Klasser Opsamling + Alternativ

25.10.05 Klubturnering Alle Klasser 7. runde

01.11.05 Holdkampe/Klubturnering 1. Runde + Opsamling

06.11.05 Holdkampe 1. Division Viby I - Jetsmark

08.11.05 Klubturnering Alle Klasser 8. runde

15.11.05 Klubturnering Alle Klasser Opsamling/Kommunevalg

20.11.05 Holdkampe 1.Division SK1968 II - Viby I

22.11.05 Holdkampe/Klubturnering 2. runde + Opsamling

29.11.05 Klubturnering Alle Klasser Opsamling + Alternativ

06.12.05 Klubturnering Alle Klasser 9. runde

Dato Aktivitet Klasser Kampe

Opdateret program fremgår af opslagstavlen i klubben.
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Viby Skakklubs Bibliotek
Denne liste viser et udpluk af de skakbøger du kan låne i klubbens bibliotek

Barden, Leonard Guide to the chess openings
Bender, Johan Skak og sjæl
Bott, Raymond De unges skakbog
Brøndum Eric Bent Larsen - the Fighter
Christiansen, E. Tryllerier på skakbrættet
Dürrfeld, Peter Skakverdensmestre gennem 100 år
Dürrfeld, Peter Det næste træk: Skakbog for næsten begyndere
Enevoldsen, Jens Lærebog i skak: Begyndelsesgrundene
Enevoldsen, Jens Skak for viderekomne: Det positionelle angreb
Euwe Capablanca, das Schachphänomen
Euwe Midtspillet, 3. del - forskellige bondeformationer
Fisher, Bobby Complete Games of the American World Chess Champion
Gligoric The World Chess Campionship 1948-72
Hall, Cartier A View from the Top
Hartston, William Snyd i skak
Jensen, Niels Jørgen Fajarowicz-gambit
Karpov, Anatoly The Open Game in Action
Knaur Knaurs Schachbuch: Ein Jahrhundert Schach
Kotov, A. Le jeu d’echess en Union Sovietique
Kumar, V.  Ravi The Caro-Kann Defence
Larsen, Bent 3 points forspring
Larsen, Bent Skakskole 4: Praktisk slutspil
Larsen, Bent Lærebog i skak
Lasker, Edvard Moderne Schachstrategie
Løfberg, Jan Fra Vejle fjord til Øresund
Moles, John The French Defence - Main line Winawer
Müller, Hans Botwinnik lehrt Schach
Nielsen, Bjørn Kongeangrebet
Nielsen, Bjørn Nimzowitch - Danmarks skaklærer
Nimzowitch, A. Mit System
Novrup, Svend Karpov - skakverdensmester i utide
Novrup, Svend Korchnoi - Skakkens springer
Novrup, Svend Lademanns skakleksikon, bind 1
Pritchett, Craig The Sicilian Scheveningen
Rewitz, Poul A Wins Modgambit
Ståhlberg, Gideon Skak: Instruktion og spillets gang
Taimanov Nimzoindisch bis Katalanish
Tarrasch Dreihundert Scachpartien


